
   

Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 11» 

имени младшего лейтенанта полиции 

Евгения Александровича Никулина 

ИНН 5610066788, ОГРН 1025601025780, 

адрес: 460055, Оренбург, ул. Авиационная, 8/3 

тел: (3532) 44-24-37, e-mail: 11@orenschool.ru 

 

г. Оренбург                                                                                                    «31» августа 2023 г.   

 

ПРИКАЗ № 01-24/226-од 

 

              «О создании общественной контрольной комиссии» 

 

    В целях улучшения организации питания, а также обеспечения контроля за 

качеством питания обучающихся МОАУ «СОШ № 11» на 2023-2024 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать общественную комиссию по контролю за организацией и качеством питания 

(Комиссия) обучающихся МОАУ «СОШ №11»: 

Председатель: М. А. Некрасова - директор МОАУ «СОШ № 11» 

Члены общественной комиссии:  

1. И. И. Сорокина - социальный педагог МОАУ «СОШ № 11» 

2. Н.Г. Соловьева - представитель родительского комитета 2 «А» класса 

3. А.С. Муканова - представитель родительского комитета 6 «А» класса 

4. Е.П. Харченко - представитель родительского комитета 9 «А» класса. 

2.  Определить работу общественной комиссии в соответствии с планом. 

3. Вменить в обязанность общественной контрольной комиссии два раза в месяц  

осуществлять контроль: 

-  за санитарно-гигиеническим состоянием обеденного зала; 

-  за соответствием вывешенного «Меню» дня фактическому питанию; 

-  за организацией приема пищи обучающимися; 

-  за качеством готовой продукции; 

-  за количеством готовой продукции; 

-  за рационом питания. 

 4.  Общественной контрольной комиссии информировать   родителей об итогах своих 

проверок при проведении родительских собраний или других мероприятиях, для принятия 

необходимых мер по устранению выявленных недостатков. 

5. Обеспечить прохождение членами комиссии обучение по программе «Проведение 

мероприятий родительского контроля» на сайте ФБУН «Новосибирский научно-

исследовательский институт гигиены Роспотребнадзора. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

              Директор МОАУ «СОШ № 11 »  

 

                                                                                                       

              М.А. Некрасова 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

 

mailto:11@orenschool.ru

		2023-10-03T15:36:55+0500
	Некрасова Марина Александровна




